



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012100144 – SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA DE ANÁLISIS Y ESTUDIO PARA EL DESPLIEGUE Y OPERACIÓN DEL CENTRO DE CIBERSEGURIDAD FERROVIARIO EN METRO DE MADRID (CCF).

Consulta 1:

Nos gustaría saber si el hecho de participar en el mismo, nos limitará a la hora de presentar oferta para la futura licitación correspondiente a la implantación del Centro de Ciberseguridad Ferroviario (CCF), es decir, ¿son excluyentes la consultoría y la implantación del CCF?

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que no son pliegos excluyentes.

Consulta 2:

Por favor, en referencia al punto 32. del Pliego de Condiciones Particulares, querriámos saber si podemos presentarnos a la licitación con un partner y qué tanto por ciento podemos subcontratar.

Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que debe cumplir lo establecido en el Pliego de Condiciones Particulares en el apartado 32 “Subcontratación” del cuadro resumen y el punto 11.20 “Subcontratación”.

Adicionalmente informarles de que las empresas pueden presentar su oferta bajo el compromiso formal de constitución de UTE.

En Madrid, a 28 de mayo de 2021.